

MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - Concorrência Pública nº 10/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Excm. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 05 de dezembro de 2022, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, Concorrência Pública, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma e ampliação da Escola Municipal Lúcia Moro. Valor referencial: R\$ 7.411.365,96 (sete milhões, quatrocentos e onze mil, trezentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos). Prazo de Execução: 18 (dezoito) meses. O Edital e seus respectivos modelos, anexos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://p.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 25 de outubro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 185/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Excm. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de soros fisiológicos para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde. Credenciamento até as 08h30min do dia 17 de novembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 09hrs do dia 17 de novembro de 2022; início da sessão às 09hrs do dia 17 de novembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 17 de novembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, anexos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://p.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 25 de outubro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 186/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Excm. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de vídeos, alarmes, cronotacógrafos, demais peças e correlatos visando a manutenção dos veículos das Secretarias em Geral. Credenciamento até as 08h30min do dia 17 de novembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 09hrs do dia 17 de novembro de 2022; início da sessão às 09hrs do dia 17 de novembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 11h00min do dia 17 de novembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, anexos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://p.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 25 de outubro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 187/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Excm. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças para os equipamentos odontológicos das Unidades Básicas de Saúde de Cianorte. Credenciamento até as 08h30min do dia 18 de novembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 09hrs do dia 18 de novembro de 2022; início da sessão às 09hrs do dia 18 de novembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 18 de novembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, anexos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://p.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 25 de outubro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 66/2022 - Processo 375/2022

Republicado por Incorrção

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Contrato com as empresas: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI, NUTRIFARMA CIANORTE LTDA, R.A. MARTINS DISTRIBUIDORA EIRELI, e R.R. FERREIRA MATERIAIS HOSPITALARES E ELÉTRICOS; para aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades Básicas de Saúde e Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, pelo valor estimado de R\$ 42.099,86 (Quarenta e dois mil noventa e nove reais e oitenta e seis centavos), com prazo de execução e vigência de até 31/12/2022, mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 39/2022, homologado em 12/04/2022. Objeto: Aquisição de tintas e correlatos para pintura dos salões comunitários e manutenção predial da Secretaria de Assistência Social. Empresa: SELIAN ALANA SOARES. Valor Homologado: R\$ 13.223,48 (treze mil, duzentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos).

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Lists items like ÁGUA RAZ, LATA COM 5 LITROS, FITA ADESIVA CREPE COR BEGE, etc.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 39/2022, homologado em 12/04/2022. Objeto: Aquisição de tintas e correlatos para pintura dos salões comunitários e manutenção predial da Secretaria de Assistência Social. Empresa: REVEST COLLORS LTDA. Valor Homologado: R\$ 42.287,00 (quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais).

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Lists items like HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA LAVAGEM DE PAREDES, SELADOR ACRÍLICO PREMIUM, etc.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2022, homologado em 13/04/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de vigilância presencial armada e desarmada para a Administração Municipal. Empresa: ALCATEIA SEGURANÇA EIRELE. Valor Homologado: R\$ 384.924,56 (trezentos e oitenta e quatro mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos).

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS. Lists items like Hora noturna de prestação de serviço de vigilância presencial desarmada durante os dias de semana, finais de semana, recesso e feriados.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Abril de 2022. Marco Antonio Franzato, Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2022, homologado em 13/04/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de vigilância presencial armada e desarmada para a Administração Municipal. Empresa: CLASSE A SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA-EPP. Valor Homologado: R\$ 328.199,04 (trezentos e vinte e oito mil, cento e noventa e nove reais e quatro centavos).

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS. Lists items like Hora noturna de prestação de serviço de vigilância presencial armada, para rondas, durante os dias da semana, para unidades da secretaria municipal de saúde.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Abril de 2022. Marco Antonio Franzato, Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 141/2021, homologado em 13/04/2022. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar, entre outros, bem como prestação de serviços de conserto e montagem e desmontagem de pneus para os veículos das secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte. Empresa: CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA. Valor Homologado: R\$ 20.329,12 (vinte mil, trezentos e vinte e nove reais e doze centavos).

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Lists items like Protetor de câmara de ar para pneu 7.50/16, Extensor de válvula e bicos para pneu sem câmara de câmarinho e ônibus longa e curta.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Abril de 2022. Marco Antonio Franzato, Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 141/2021, homologado em 13/04/2022. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar, entre outros, bem como prestação de serviços de conserto e montagem e desmontagem de pneus para os veículos das secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte. Empresa: FIRENZE PNEUS LTDA. Valor Homologado: R\$ 47.236,00 (quarenta e sete mil, duzentos e trinta e seis reais).

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Lists items like Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 7.50/16 fuso.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Abril de 2022. Marco Antonio Franzato, Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 141/2021, homologado em 13/04/2022. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar, entre outros, bem como prestação de serviços de conserto e montagem e desmontagem de pneus para os veículos das secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte. Empresa: A M MENDES - ACESSÓRIOS. Valor Homologado: R\$ 720.977,00 (setecentos e trinta mil, novecentos e noventa e sete reais).

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Lists items like Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 215/75 R-17,5.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Abril de 2022. Marco Antonio Franzato, Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 141/2021, homologado em 13/04/2022. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar, entre outros, bem como prestação de serviços de conserto e montagem e desmontagem de pneus para os veículos das secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte. Empresa: GABRIEL ANDRÉS FLACH ME. Valor Homologado: R\$ 122.399,49 (cento e vinte e dois mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos).

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Lists items like Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 1.400-24, G2 comum com 16 lonas.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Abril de 2022. Marco Antonio Franzato, Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 26/2022, homologado em 28/04/2022. Objeto: Aquisição de recargas de gás GLP, além de cascos vazios, para as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte. Empresa: COMPANHIA ULTRAGAZ S/A. Valor Homologado: R\$ 159.954,00 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta e quatro reais).

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Lists items like RECARGAS DE CILINDROS DE GÁS, MODELO P-45 COM PESO DE 45 KG DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BEM FECHADO E INTACTO, DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BI COMBUSTÍVEIS (ANP).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Abril de 2022. Marco Antonio Franzato, Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 141/2022, homologado em 16/05/2022. Objeto: Contratação de empresa para espetáculos de cenas rápidas e peças teatrais para promoção da educação no trânsito. Empresa: LUIZ CARLOS MENON. Valor Homologado: R\$ 129.300,00 (cento e vinte e nove mil e trezentos reais).

Table with 7 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS. Lists items like Prestação de serviços com pagamento por hora técnica de grupo teatral para cenas rápidas, (conforme memorial descritivo).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Maio de 2022. Marco Antonio Franzato, Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 141/2021, homologado em 13/04/2022.

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar, entre outros, bem como prestação de serviços de conserto e montagem e desmontagem de pneus para os veículos das secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: **TEREZA PNEUS LTDA**  
Valor Homologado: R\$ 428.583,48 (quatrocentos e vinte e oito mil, quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos).

Preço da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
03	44589	Bicos (válvula) para pneu sem câmara.	UN	629,000	R\$ 8,00	5.032,00	TR414
04	42470	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 175/70R14.	UN	102,000	R\$ 379,00	38.658,00	Kelly Edge Touring Fab. Goodyear
07	38645	Protetor de câmara de ar para pneus 9.00R20.	UN	76,000	R\$ 38,00	2.888,00	Irbo Radial
08	42191	Câmara de ar para pneus 9.00R20.	UN	70,000	R\$ 64,00	4.480,00	Qbom TR460
10	50230	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 165/70R13 - 79T	UN	29,000	R\$ 312,00	9.048,00	Kelly Edge Touring Fab. Goodyear
13	50234	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 116/114L - PROF. 11,0 mm	UN	8,000	R\$ 948,00	7.584,00	Goodyear G8
21	50241	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 1100R22 - direcional 150/146L - PROF. 14,6 mm.	UN	24,000	R\$ 2.349,98	56.399,52	Steelmark ACS Fab. Goodyear
22	44577	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 275/80 R22.5	UN	47,000	R\$ 1.780,00	83.660,00	Steelmark ACS Fab. Goodyear
26	50250	Câmara de ar para pneus 9.00R20.	UN	76,000	R\$ 110,50	8.398,00	Qbom TC131 Fab. Tortuga
27	49124	Câmara De Ar Para Pneu Aro 1000-20.	UN	184,000	R\$ 121,00	22.264,00	Qbom TC131 Fab. Tortuga
28	50249	Protetor de câmara de ar para pneus 1.000R20	UN	184,000	R\$ 39,00	7.176,00	Irbo Radial
30	50247	Protetor de câmara de ar para pneus 11.00R22	UN	32,000	R\$ 43,00	1.376,00	Irbo Radial
39	40900	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/65 R15.	UN	36,000	R\$ 375,05	13.501,80	Goodyear Eagle Sport
40	25166	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 175/65 R14.	UN	74,000	R\$ 338,00	25.012,00	Kelly Edge Touring Fab. Goodyear
42	22859	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 175/70 R13.	UN	52,000	R\$ 281,70	14.648,40	Kelly Edge Touring Fab. Goodyear
50	56756	Câmara de ar para pneus 1.400-24, G2 comum.	UN	20,000	R\$ 275,00	5.500,00	Tortuga Tr220
51	56757	Protetor de câmara de ar para pneus 1.400-24, G2 comum.	UN	20,000	R\$ 93,00	1.860,00	Irbo Radial
54	56758	Câmara de ar para pneus 17.5-25 comum.	UN	16,000	R\$ 318,00	5.088,00	Tortuga Tr220
55	56759	Protetor de câmara de ar para pneus 17.5-25 comum.	UN	16,000	R\$ 188,00	3.008,00	Irbo Radial
57	56760	Câmara de ar para pneus 18.4-30 comum.	UN	4,000	R\$ 391,08	1.564,32	Tortuga TR218
59	56761	Câmara de ar para pneus 12.5/80-18.	UN	6,000	R\$ 153,00	918,00	Tortuga TR15
64	56763	Câmara de ar para pneus 20.5-25 1.3.	UN	32,000	R\$ 478,00	15.296,00	Tortuga TRJ1175
69	56765	Câmara de ar para pneus 14.9-28.	UN	2,000	R\$ 298,00	596,00	Tortuga TR218
71	56767	Câmara de ar para pneus 18.4-38.	UN	2,000	R\$ 494,00	988,00	Tortuga TR218
72	48608	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 205/60R16.	UN	13,000	R\$ 427,00	5.551,00	Goodyear EfficientGrip SUV
73	51322	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/65R 14.	UN	34,000	R\$ 352,66	11.990,44	Goodyear AssuranceMa xlife
75	41755	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/60R15.	UN	36,000	R\$ 325,00	11.700,00	Goodyear Eagle Sport
78	41758	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 225/65 R16.	UN	68,000	R\$ 867,00	58.956,00	Goodyear G32
80	22278	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/60 R14.	UN	10,000	R\$ 365,00	3.650,00	Kelly Edge Sport Fab.
81	52896	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 215/65 R16.	UN	4,000	R\$ 448,00	1.792,00	Goodyear Wrangler Fortitude

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 13 de Abril de 2022.  
**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 49/2022, homologado em 12/05/2022.

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e correlatos para o atendimento das atividades, projetos e eventos proporcionados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Empresa: **TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI**  
Valor Homologado: R\$ 4.293,55 (quatro mil, duzentos e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos).

Preço da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	57203	Saco de bolas, material: nylon, capacidade para 14 bolas. A peça é confeccionada em fios de nylon resistente e possui capacidade para 14 bolas. Seu design é semelhante à rede, na cor branca com cordão	UN	7,000	R\$ 55,90	391,30	ax ax
22	34616	Bola de iniciação esportiva Nº10, construção vulcanizada, laminada em borracha. Diâmetro: 48 - 50 cm, peso: 180 - 200 g, miolo cápsula SIS.	UN	20,000	R\$ 13,49	269,80	lcm lcm
43	55927	Quebra cabeça gigante com 60 peças, fabricado em material: mdf - 720x450x3 mm (montado), embalagem: estufo de mdf - 306x219x63 mm.	UN	4,000	R\$ 99,77	399,08	afe afe
66	57224	Câmbua de bingo: Bingo Profissional Nº 3 (grande) Globo Cromado com 200 cartelas. Contém 75 bolinhas de madeira numeradas e letradas. Tabuleiro número 3. Globo de metal cromado tamanho 3 com dimensão	UN	2,000	R\$ 225,50	451,00	kt kt
67	57225	Jogo da memória: feito em MDF contendo 52 peças. Tamanho das peças: 4,6 x 4,6 cm.	UN	10,000	R\$ 33,19	331,90	kl kl
68	57226	Jogo de dominó de osso com 28 peças: Kit Dominó com estufo colorido Azul, Vermelho, Preto e Verde (envio sortido). Contém 28 Peças. Possui protetor de metal no centro de cada peça, para auxiliar a ná	UN	15,000	R\$ 30,90	463,50	afe afe
69	49605	Jogo de ludo gigante, confeccionado em bagum, impresso digital em tinta solvente, com 16 peças em EVA e 01 dado espumado revestido em bagum, medidas aproximadas do tabuleiro de 120x120cm. Conteúdo da embalagem 01 tabuleiro 16 peças em EVA 01 dado.	UN	2,000	R\$ 256,96	513,92	ldm ldm
71	57228	Quebra-cabeça: 120 peças. Peças: 6,0 x 4,8cm. Imagem montada 71,2 x 49,6 cm. Material: MDF ou Papélio. Imagem de paisagem.	UN	10,000	R\$ 37,15	371,50	pf pf
112	55453	Conec Pequenos:Conec de	UN	75,000	R\$ 5,69	426,75	ax ax
122	34606	Escadas de agilidade para treinamento esportivo com 4,5 m de comprimento e 9 degraus ajustável. Material: fitas de nylon e bastes de PVC, dimensões aproximadas: 4,5x50x0,2cm, peso aproximado: 300 gramas. Acompanha uma sacola para guardar a escada.	UN	10,000	R\$ 67,48	674,80	ax ax

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 12 de Maio de 2022.  
**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 49/2022, homologado em 12/05/2022.

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e correlatos para o atendimento das atividades, projetos e eventos proporcionados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Empresa: **G A DA COSTA - ESPORTES LTDA**  
Valor Homologado: R\$ 26.302,00 (vinte e seis mil, trezentos e dois reais)

Preço da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	57193	Carrinho para guardar bolas dobrável, estrutura dobrável e revestido em alumínio. Dimensões montado: 53x53x87cm. Peso aproximado: 4,7kg. Capacidade para 11	UN	4,000	R\$ 478,00	1.912,00	DUNK CTB
8	57199	Plataforma para árbitros para vôlei de praia, Confeccionada em tubo de aço carbono de 1", pintada em esmalte sintético, proporcionando um diferencial no acabamento. Possui suporte para Guaiada Clava/	UN	2,000	R\$ 2.400,00	4.800,00	DUNK PAV
39	55885	Carrinho/carrinho telado 3 bandejas, tipo armário com portas para armazenamento de Material Esportivo. Fabricado em Aço carbono e tela soldada e reforçada com malha e estrutura em metal. Possui portas com tranca para facilitar o carregamento das mercadorias que se abe quase totalmente. Capacidade de até 400 Kg. Equipado com rodízios termoplásticos de 6, sendo 2 fixos e 2 giratórios. Medidas aprox.: 70 x 80 x 180 cm (CxLxA). Cores: Diversas. Pintura: epóxi. Peso: 69 Kg. Garantia de 12 meses contra defeito de fabricação	UN	4,000	R\$ 3.690,00	14.760,00	DUNK CTBT
70	57227	Kit mini rede de vôlei/futebol: Material da rede: Nylon. Material do cabo: Aço. Largura: 3 m. Comprimento 6,70cm. Altura: 1,83m/ 1,21m/ 60 cm. Postes feitos em tubo de aço carbono. Encaixes da rede	KIT	3,000	R\$ 600,00	1.800,00	DUNK KMV
138	57342	Tenô em aço tubular, pintura a pó. Inclui chumbo ajustável com velcro e fita reforçada de nylon. Tamanho: 70 cm de comprimento x 30 cm de largura, peso de 2 kg.	UN	5,000	R\$ 239,00	1.195,00	DUNK TRN
139	57343	Tenô para Treinamento de Força. Estrutura de aço tubular, pintura a pó. Com cinco ajustável com velcro e fita reforçada de nylon. Tamanho: 70cm de comprimento. Barra para anilhas desmontável.	UN	5,000	R\$ 367,00	1.835,00	DUNK TRN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 12 de Maio de 2022.  
**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 49/2022, homologado em 12/05/2022.

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e correlatos para o atendimento das atividades, projetos e eventos proporcionados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Empresa: **JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA**  
Valor Homologado: R\$ 14.745,00 (quatorze mil, setecentos e quatorze reais e novecentos e cinquenta centavos).

Preço da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
20	55882	Corda de pular de PVC ajustável 5mm. Modelo versátil, com giro rápido e fácil de usar. Cabo de plástico moldado, fino e com boa aderência. Sistema de giro inteligente, sem necessidade de relaxamento.	UN	25,000	R\$ 26,00	650,00	Natural fitness Natural fitness
58	57201	Kettlebell produzido em Ferro Fundido. Emborrachado. 1 Kettlebell Emborrachado 04kg, 1 Kettlebell Emborrachado 06kg, 1 Kettlebell Emborrachado 08kg, 1 Kettlebell Emborrachado 10kg, 1 Kettlebell Emborra	KIT	6,000	R\$ 1.481,88	8.891,28	Natural Fitness Natural Fitness
93	57287	Dobok para Taekwondo: fabricado com tecido super leve e resistente. Composição 100% Poliéster. Tamanhos e cores de acordo com o solicitado	UN	20,000	R\$ 158,97	3.179,40	Yama Yama
106	57387	Step de Madeira 80x30x10, com borracha EVA 10mm. Em compensado naval.	UN	3,000	R\$ 212,95	638,85	natural fitness natural fitness
111	57314	Colete com pesos para treinamento premium. Produto de alta qualidade, emborrachado, com peso de 10 kg. Duas cintas com velcro que garantem que o colete fique bem ajustado no corpo. Ombreiras ajustáveis	UN	6,000	R\$ 225,90	1.355,40	natural fitness natural fitness

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 12 de Maio de 2022.  
**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 49/2022, homologado em 12/05/2022.

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e correlatos para o atendimento das atividades, projetos e eventos proporcionados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Empresa: **PRIMEIRO EIRELI**  
Valor Homologado: R\$ 16.086,00 (dezesseis mil e oitenta e seis reais)

Preço da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
16	57198	Medicine ball de borracha inflável premium 10kg. Indicado para uso fisioterápico e treinamentos específicos. Confeccionado em borracha, inflável (quica ao ser jogado no chão), com textura especial que	UN	6,000	R\$ 368,55	2.211,30	LIVEUP LU0065
44	55932	Bomba de ar para bola de Pilates com sistema de dupla ação (enchimento ao empurrar e puxar o punho da bomba) volume de ar deslocado em cada bombada é de 0,9 l. Dimensões: altura: 30 cm, largura: 5 cm, peso: 115gr.	UN	14,000	R\$ 24,15	338,10	PISTA E CAMPO PC0068
48	47228	Trena de fibra de vidro 100 metros de comprimento com empunhadura. Fita de fibra de vidro de alta resistência com 12,5 mm de largura, instalada em caixa plástica (ABS) aberta com manivela. Cabo ergonômico emborrachado. Graduação: mm / pol. Embalagem em caixa individual. Resiste a 200 kg de força de puxada. Clip metálico na ponta da fita.	UN	3,000	R\$ 162,00	486,00	PISTA E CAMPO PC006
49	47249	Saco de pancada. Tamanho: 180 cm de altura por 100 cm de circunferência. Composição: lona náutica de alta resistência, tripla camada de proteção, sendo uma delas trama de nylon. Quatro pontas de apoio reforçadas com dupla	UN	2,000	R\$ 215,80	431,60	GORILLA GL1001

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 49/2022, homologado em 12/05/2022.

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e correlatos para o atendimento das atividades, projetos e eventos proporcionados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Empresa: **G A DA COSTA - ESPORTES LTDA**  
Valor Homologado: R\$ 26.302,00 (vinte e seis mil, trezentos e dois reais)

Preço da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
51	55911	Sapatilha de Ciclismo MTB, Solado emborrachado com placa em políamida reforçada com fibra de vidro. Parte superior com multi tecidos em como sintético e malha flexível, Fechamento simples e seguro com velcro triple, Palmilha removível e flexível, Peso seco aproximado (par Tam. 40 BRA): 680 gramas.	UN	1,000	R\$ 424,70	424,70	BIKECIASH IP BS680
50	55910	Par de Pedal Clip Mtb Pd-M520, Acompanha taquinhos SM-SH51 e parafusos para fixação da sapatilha, Possui tensão ajustável, Eficiência no encaixe com a sapatilha, Fixo com rosca 9/16, Peso aproximado: 380 gr.	PAR	1,000	R\$ 471,40	471,40	SHIMANO SH0003
61	44609	Tornozzeira caneleira: Material: Nylon reforçado com ajuste na largura através de velcro. Medidas Aproximadas: 1Kg-50cmx13cm.	PAR	15,000	R\$ 23,02	345,30	PISTA E CAMPO PC0072
62	44610	Tornozzeira caneleira: Material: Nylon reforçado com ajuste na largura através de velcro. Medidas Aproximadas: 2Kg-50cmx13cm.	PAR	15,000	R\$ 35,00	525,00	PISTA E CAMPO PC0073
72	57229	Kit de Faixas elásticas de borracha: banda de alta resistência para a prática de ginástica feita em látex de borracha natural. Resistência estimada: tenço level(7 a 12 kg), tenço média(12 a 23 kg), t	KIT	20,000	R\$ 56,00	1.120,00	PISTA E CAMPO PC0074
86	57243	Contador de mão manual	UN	3,000	R\$ 35,00	105,00	PISTA E

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 49/2022, homologado em 12/05/2022.

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e correlatos para o atendimento das atividades, projetos e eventos proporcionados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Empresa: **PRIMEIRO EIRELI**  
Valor Homologado: R\$ 16.086,00 (dezesseis mil e oitenta e seis reais)

Preço da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
		com zeramento e retrocesso fácil. Possui 4 casas de dígitos: 0000 até 9999. Argola para transporte ou fixação. Botão lateral para zerar. Dimensões aproximadas: - Altura: 5 cm La					CAMPO PC0078
87	55930	Fita de ginástica rítmica confeccionada em cetim brilhante, com 5 cm de largura, com 5 metros de comprimento, com ilhós em uma das extremidades para acoplar ao estilete.	UN	35,000	R\$ 23,68	828,80	PISTA E CAMPO PC0053
89	57246	Estilete para iniciante, confeccionado em fibra de vidro, cabote com pistão fixo, gancho para fixar a fita no estilete. Estilete escolar na cor branca.	UN	35,000	R\$ 34,00	1.190,00	PISTA E CAMPO PC0052
90	57247	Arco 75cm, tubo em pvc com 20mm de diâmetro.	UN	30,000	R\$ 30,00	900,00	PISTA E CAMPO PC0055
96	57300	Barra de ling espaldar em aço. Fabricado em aço com 2,20m de altura e 1,00m de largura. Suporta 120kg.	UN	3,000	R\$ 703,95	2.111,85	PISTA E CAMPO PC0153
107	57310	Tornozzeira caneleira: Material: Nylon reforçado com ajuste na largura através de velcro. Medidas Aproximadas: 3Kg-50cmx13cm.	PAR	15,000	R\$ 44,33	664,95	PISTA E CAMPO PC0099
108	57311	Colchão auxiliar de área de queda para saltos. Feito de espuma macia com densidade 10 e espessura de 10 cm. Lona impermeável e resistente com velcro nas laterais, permitindo o encaixe de um colchão au	UN	3,000	R\$ 461,00	1.383,00	PISTA E CAMPO PC0873
127	57328	Medicine ball de borracha inflável premium 6kg. Indicado para uso fisioterápico e treinamentos específicos. Confeccionado em borracha, inflável (quica ao ser jogado no chão), com	UN	6,000	R\$ 289,90	1.739,40	PISTA E CAMPO PC7596

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 49/2022, homologado em 12/05/2022.

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e correlatos para o atendimento das atividades, projetos e eventos proporcionados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Empresa: **PRIMEIRO EIRELI**  
Valor Homologado: R\$ 16.086,00 (dezesseis mil e oitenta e seis reais)

Preço da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Contains items 4 to 19.

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Contains items 20 to 34.

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Contains items 35 to 37.

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Contains items 63 to 75.

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Contains items 76 to 85.

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Contains items 86 to 88.

MUNICÍPIO DE CIANORTE. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2022. O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 58/2022, homologado em 18/05/2022.

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Contains item 3.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Maio de 2022. Marco Antonio Franzato Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2022. O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 58/2022, homologado em 23/05/2022.

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS. Contains items 1 to 5.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Maio de 2022. Marco Antonio Franzato Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2022. O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 49/2022, homologado em 12/05/2022.

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Contains items 1 to 18.

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Contains items 19 to 37.

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Contains items 38 to 42.

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Contains items 43 to 47.

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. RS, Valor Total RS, Marca/Especificação. Contains item 48.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 717/2022 - LCT-PMC. PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa G M BEGO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AVENIDA RIO DE JANEIRO, 1163, JARDIM RIO DE JANEIRO, CEP 87113150, na cidade de Sarandi/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.210.069/0001-14.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Tomada de Preços nº 19/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de Iluminação Pública com postes ornamentais na Avenida José da Silveira. VALOR: R\$ 4.989.71 (quatrocentos e trinta e oito mil, novecentos e sete reais e setenta e cinco centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 meses. PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 meses. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Outubro de 2022. Marco Antonio Franzato Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 740/2022 - LCT-PMC. PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa G M BEGO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Rio Branco, 250, Zona de Armazém, CEP 87209020, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.652.309/0001-45.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 130/2021. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, concepção e instalação de materiais de identificação visual, bem como a aquisição de luminária de emergência, placa de sinalização de combate a incêndio, entre outros correlatos. VALOR: R\$ 17.480.771 (dezoito milhões, quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de Outubro de 2022. Marco Antonio Franzato Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 49/2022, homologado em 12/05/2022.

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e correlatos para o atendimento das atividades, projetos e eventos proporcionados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Empresa: ANDRE E. S. SCHILLING  
Valor Homologado: R\$ 90.931,32 (noventa mil, novecentos e trinta e um reais e dois centavos)

Prato da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
17	31232	Meia bola bôu com elásticos, algas e bomba. Confirme Termo de Referência.	UN	5,0000	RS 474,00	2.370,00	SS Esportes Bôu
23	55943	Sapatilhas de atletismo para provas de lançamento do dardo. Prato de pregos em nylon com borchuca reforçada. 11 pregos em cada pé, dois velcros para melhor fixação do calçado no pé. Acompanha um jogo completo de pregos (9,5 pirâmide + 1/2 (meio) jogo de pregos 9,5 pirâmides sobresalientes + 1 chave para sapatilha + bolsa e chave. Peso aproximado 385 g. Tamanhos entre 37 e 43.	PAR	8,0000	RS 330,57	2.644,56	Health H6600
24	55939	Sapatilhas de Atletismo para prova de salto em altura. Confeccionada com tecido transpirável, leve e que possibilita um ajuste natural e confortável no firmamento do pé do atleta. Ajustes de cadarços e cinta de velcro no meio do pé, garantindo um ajuste seguro. Com placa Pebax mais leve, favorecendo a decolagem do salto. Entressola com espuma Pebax proporciona amortecimento leve e aerodinâmico. Possui 11 pregos em cada pé. Peso aproximado 265g. Acompanha chave, um conjunto de pregos de compressão de 9 mm e são removíveis. Modelo masculino e feminino. Tamanhos entre 37 ao 43.	PAR	8,0000	RS 304,57	2.436,56	Health H608
25	55938	Sapatilhas de atletismo para fundo para uso em pista sintética. Com uma entressola em EVA. Parte superior em malha leve e respirável. A sola adapta-se aos movimentos dos pés para uma transição suave. Muito leve com 5 pregos para tração em cada pé. Acompanha chave e um jogo de 10 pregos tipo agulha no tamanho de 3 mm. Peso aproximado de 170 g. Ideal para corridas de longa distância, média distância e corrida com obstáculos. Modelo masculino e feminino. Tamanhos 37 ao 43.	PAR	8,0000	RS 336,57	2.692,56	Health 5599

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
59	57244	com diâmetro entre 86 e 90 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências). O peso pode variar de 0 a 70 gramas.	KIT	6,0000	RS 3.282,28	19.693,68	SS Esportes Kit - Par 1 a 10kg
95	57299	Arco de queda (colchão) de atletismo para Salto em Altura. Medidas totais: 4,00x2,50x0,50m. Módulos feitos de espuma especial com bolões de ar e revestimento impermeável resistente. Alças de transpor	UN	3,0000	RS 6.987,42	20.962,26	SS Esportes 4x2,5x50
97	57301	Barra transversal (sarrafo) de fibra de vidro para salto em altura 4m. Projetado em fibra de vidro com sistemas oficiais. Inclui ponteiros plásticos substituíveis. Comprimento: 4,0 metros. Diâmetro d	UN	3,0000	RS 367,57	1.102,71	Nelco Sarrafo treinamento
98	57302	Barra transversal revestida de espuma para Salto em Altura. Ideal para treinamento e iniciação no atletismo e exercício em geral. Feito de cordas elásticas (elásticas) resistentes, coberta por espuma	UN	8,0000	RS 45,92	367,36	SS Esportes Barra transversal
99	57303	Barreira de aço zincado desmontável com contrapeso Vinex. Construção de aço zincado (galvanizado por imersão a quente) de 47 mm, para garantir extrema durabilidade e tubos em alumínio. Ajuste de cinco	UN	8,0000	RS 459,90	3.679,20	Nelco N1132EF
100	57304	Barreira de atletismo de aço/alumínio. Estrutura de aço galvanizado e alumínio, leve e resistente. Traverso de plástico resistente. Ajuste de 5	UN	10,0000	RS 321,95	3.219,50	Nelco Treinamento

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
26	28780	Sapatilhas de atletismo para fundo, para provas de longa distância de 3000 a 10000 metros. Calcanhar de pele de tubarão que aumenta a aderência para tração em várias superfícies e reduz o peso geral. Especificações: modelo muito leve e material que maximiza o movimento natural dos pés, possui 4 pregos em cada pé removíveis, acompanha chave e um conjunto de pregos de 7 mm tipo pirâmide, modelo masculino e feminino. Tamanhos entre 37 a 43.	PAR	8,0000	RS 252,00	2.016,00	Health H1120
27	55937	Sapatilhas de atletismo para provas de média distância entre 400 m a 1000 m e obstáculos. Acompanha pregos tipo pirâmide de 5 mm e chave. Modelo masculino e feminino. ESPECIFICAÇÕES: EVA nas entressolas. Design estendido para uso em corridas e multimedialidades. Acompanha a chave, 10 pregos 5 mm e tipo pirâmide, 5 pregos em cada pé. Tamanhos entre 37 a 43.	PAR	8,0000	RS 298,57	2.388,56	Health 5599
28	55936	Sapatilhas de atletismo para velocidade, projetada para velocistas masculinos e femininos de curta distância. Sapatilhas de construção leve em couro sintético, placa de carbono que melhora a propulsão e a aderência para não escorregar, com películas antideslizantes e ajuste seguro na parte superior. Palmilha EVA para um ajuste flexível e apoio extra. Modelo sofisticado e aerodinâmico. Tamanho do 37 ao 42.	PAR	8,0000	RS 249,57	1.996,56	Health 115-1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
101	57305	Barreiras infantil. Largura: 48cm. Altura: 22cm. Indicada para o mini-atletismo e recreação infantil. Estrutura de plástico revestida com tecido sintético resistente com velcro para montagem do equi	UN	6,0000	RS 48,31	289,86	Nelco NAI007
102	57306	Bastões de revezamento em plástico para atletismo (corrida de revezamento). Feito de plástico resistente. Conjunto com 8 unidades.	CJ	3,0000	RS 82,50	247,50	Nelco Conjunto c/ 8 bastões
103	57307	Bloco de partida de alumínio e aço com ajustes de inclinação. Os apoios são ergonômicos e os apoios dos pés são revestidos em PVC. Os apoios dos pés fornecem 6 ângulos de inclinação e 2	UN	10,0000	RS 321,00	3.210,00	Nelco Bloco
104	57308	Bloco de partida de alumínio A.A.A.F. Os apoios dos pés fornecem 6 ângulos de inclinação e 17 posições de distância na barra central. Tem 93cm de comprimento e pesa aproximadamente 6,5kg. Acompanha trav	UN	6,0000	RS 781,00	4.686,00	Nelco Bloco partida
105	57309	Cabo oficial para martelo. Fabricado de aço galvanizado 5,2 mm de espessura). Confirme especificações da IAAF.	UN	12,0000	RS 27,58	330,96	Nelco Cabo
113	57315	Dardo de atletismo para lançamento 400g. Estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e cauda afinada. Peso e dimensões muito próximos do oficial	UN	4,0000	RS 294,45	1.177,80	SS Esportes 400g
114	57316	Dardo de atletismo para lançamento 500g. Estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e cauda afinada. Peso e dimensões muito próximos do oficial	UN	4,0000	RS 312,57	1.250,28	SS Esportes 500g

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
29	47225	Sapatilhas de atletismo para corridas em pistas sintéticas. Ideal para corridas de velocidade: 60 m, 100 m, 200 m, 400 m, 4x100m, 4x400m. Modelo masculino e feminino. ESPECIFICAÇÕES: Peso aproximado: 154 g. Sola em chapa de Pebax. Malha leve e respirável. Calçado para velocistas. Acompanha chave e um jogo de 12 pregos tipo pirâmide no tamanho de 6 mm. Formato mais estreito do meio do pé para frente. Tamanhos entre 37 a 43.	PAR	8,0000	RS 223,57	1.788,56	Health 115-1
40	47829	Corda naval Crossfit e funcional, revestida, preta. Material: Polietileno Puro: com proteções. Cores: Revestimento: Preto Diâmetro: 38 mm diâmetro Comprimento: 10 mts.	UN	4,0000	RS 287,00	1.148,00	SS Esportes Corda Naval
45	17541	Disco de Atletismo oficial de aço/ABS 1,00 kg para lançamento. Centro e bordas em aço galvanizado, prato de plástico ABS de alta resistência reforçado com fibra de vidro. 70% do peso nas bordas.	UN	2,0000	RS 120,00	240,00	Nelco 1kg
46	17539	Disco de Atletismo oficial de aço/ABS 1,50 kg para lançamento. Centro e bordas em aço galvanizado, prato de plástico ABS de alta resistência reforçado com fibra de vidro. 70% do peso nas bordas.	UN	2,0000	RS 128,78	257,56	Nelco 1,5kg

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
115	57317	Dardo de atletismo para lançamento 600g. Estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e cauda afinada. Peso e dimensões muito próximos do oficial	UN	4,0000	RS 330,57	1.322,28	SS Esportes 600g
116	57318	Dardo de atletismo para lançamento 700g. Estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e cauda afinada. Peso e dimensões muito próximos do oficial	UN	4,0000	RS 349,90	1.399,60	SS Esportes 700g
118	57320	Disco de atletismo oficial em aço/ABS 0,75kg. Em aço e ABS pesando 0,75kg e com 65% de peso nas bordas. Centro e bordas de aço galvanizado, pratos de plástico ABS de alta resistência reforçados com f	UN	4,0000	RS 128,90	515,60	Nelco 0,75kg
119	57321	Disco de Atletismo oficial em aço/ABS 1,00kg. Em aço e ABS pesando 1,00 kg e com 65% de peso nas bordas. Centro e bordas de aço galvanizado, pratos de plástico ABS de alta resistência reforçados com f	UN	4,0000	RS 124,90	499,60	Nelco 1kg
120	57322	Disco de Atletismo oficial em aço/ABS 1,50kg. Em aço e ABS pesando 1,50 kg e com 65% de peso nas bordas. Centro e bordas de aço galvanizado, pratos de plástico ABS de alta resistência reforçados com f	UN	4,0000	RS 147,95	591,80	Nelco 1,5kg
124	57325	Martelo de atletismo de ferro 4kg. Cabeça com acabamento rígido de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo, peso e diâmetro aproximados, formato esférico, superfície levemente rugosa. Cabo de a	UN	3,0000	RS 183,50	550,50	Nelco 4kg
125	57326	Martelo de atletismo de ferro 5kg. Cabeça com	UN	3,0000	RS 202,00	606,00	Nelco 5kg

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
47	17540	Disco de Atletismo oficial de aço/ABS 0,75 kg para lançamento. Centro e bordas em aço galvanizado, prato de plástico ABS de alta resistência reforçado com fibra de vidro. 70% do peso nas bordas.	UN	2,0000	RS 111,80	223,60	Nelco 0,75kg
55	55876	Peso de atletismo de ferro 5kg econômico para arremesso. Indicado para treinamento. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 109 e 113 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências). O peso pode variar de 0 a 70 gramas.	UN	1,0000	RS 130,67	130,67	Nelco 5kg
56	54421	Martelo de atletismo de ferro 3 kg para lançamento. Indicado para treinamento. Cabeça com acabamento rígido de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo, peso e diâmetro aproximados, formato esférico, superfície levemente rugosa (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências). Cabo de aço galvanizado com 3,2 mm de espessura e 96 mm de comprimento. Empunhadura curvada de 110 mm de comprimento e largura com suporte e anel de aço e apoio de mão de alumínio. Peso total (incluindo cabo e empunhadura) pode variar em 70 gramas.	UN	1,0000	RS 132,77	132,77	Nelco 3kg
57	54418	Peso de atletismo de ferro 2 kg econômico para arremesso. Indicado para treinamento. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso,	UN	1,0000	RS 61,93	61,93	Nelco 2kg

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
129	57331	Pacote com 100 pregos de aço no formato agulha tamanho 4,8 mm para sapatilhas de atletismo.	PCT	2,0000	RS 73,55	147,10	Nelco Pct prego agulha
130	57332	Pacote com 100 pregos de aço no formato agulha tamanho 6,4 mm para sapatilhas de atletismo.	PCT	2,0000	RS 73,55	147,10	Nelco Pct prego 6,4mm
131	57333	Pacote com 100 pregos de aço no formato pirâmide tamanho 4,8 mm para sapatilhas de atletismo.	PCT	2,0000	RS 73,55	147,10	Nelco Pct prego pirâmide
132	57334	Peso de atletismo de ferro 3kg. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 92 e 96 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, f	UN	4,0000	RS 88,74	354,96	Nelco 3kg
133	57335	Peso de atletismo de ferro 4kg econômico para arremesso. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 98 e 102 mm. Acabamento levemente rugoso.	UN	2,0000	RS 113,34	226,68	Nelco 4kg
135	57337	Postes para salto em altura de aço com bases quadradas de 45 cm. Sistema inteligente de medição com dois tubos paralelos. Ajuste de altura até 2 m 60 cm. Inclui dois apoios para barra com 6 cm de c	UN	2,0000	RS 1.839,00	3.678,00	Nelco Roll - Away

MUNICÍPIO DE CIANORTE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 328/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 172/2022, homologado em 20/10/2022.

Objeto: Aquisição de extintores, reserva de extintores e correlatos.

Empresa: EXTINPAR EXTINGTORES PARANAÍVÁ LTDA  
Valor Homologado: R\$ 165,75 (cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)

Prato da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
45	50595	CENTRAL DE ALARME INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL 125 PONTOS, CONFORME A ABNT - NBR 17240/2010, COMUNICAÇÃO UTILIZANDO PADRÃO TIA/EIA RS485 COM TODOS OS DISPOSITIVOS ENDEREÇÁVEIS; MÓDULO DE INTERFACE MODBUS RTU (PROTOCOLO ABERTO); PERMITE SETORIZAR AMBIENTES EM ATÉ 64 GRUPOS; CENTRAL COMPATÍVEL COM A MARCA: TECHNOHOLD INSTALADA.	UN	1	RS 1.609,95	1.609,95	MOCELIN MOCELIN
46	50596	DETECTOR DE FUMAÇA ENDEREÇÁVEL 12VCC / 24VCC; LED INDICADOR DE ALARME RECONHECIDO E DE SUPERVISÃO DE DISPOSITIVO; SENSIBILIDADE A PARTIR DE 3% DE CONCENTRAÇÃO DE FUMAÇA; COMPATÍVEL COM A MARCA: TECHNOHOLD INSTALADO.	UN	40	RS 158,71	6.348,40	MOCELIN MOCELIN
47	50597	MÓDULO DE RELE ENDEREÇÁVEL COM SAÍDAS DE ATÉ TRÊS RELES PROGRAMADO COM O TIPO 07 (INTERFACE DE RELES) CADA UM COM ISOLAÇÃO DE 10AEM127VACOU 24VDC, PARA APLICAÇÃO EM SISTEMAS DE INCÊNDIO COMPATÍVEL COM PROTOCOLO DE COMUNICAÇÃO TECHNOHOLD INSTALADO.	UN	80	RS 209,03	16.722,40	MOCELIN MOCELIN
48	50598	MÓDULO ISOLADOR DE CURTO CIRCUITO. BIDIRECIONAL; PERMITE LIGAÇÕES EM CLASSE B (STYLE 4) E CLASSE A (STYLE 6); PROTEGE CIRCUITOS DE COMUNICAÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITOS; PROTEGE CIRCUITOS DE ALIMENTAÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITOS; REGENERA O SINAL DE COMUNICAÇÃO, ATUA COMO	UN	20	RS 229,09	4.581,80	MOCELIN MOCELIN
49	50599	REPETIDOR / AMPLIFICADOR DO SINAL DE COMUNICAÇÃO; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS E DESCARGAS ATMOSFÉRICAS; PERMITE ATRIBUIÇÃO DE ENDEREÇO PARA LOCALIZAÇÃO DO SEGMENTO EM CURTO CIRCUITO; COMUNICAÇÃO NO PADRÃO ELÉTRICO TIA/EIA RS485, COMPATÍVEL COM A MARCA: TECHNOHOLD INSTALADO.	UN	15	RS 307,88	4.618,20	MOCELIN MOCELIN
50	38094	Cabo blindado, tipo 4 fios, aplicação rote de alarme e detecção de incêndio, bitola 2 x 1,50 MM² E 2 X 0,75 MM² MM. (catamar 458360)	MT	500	RS 10,57	5.285,00	MOCELIN MOCELIN
51	59581	Hora de serviços para revisão das bombas de emergência, revisão das detectores de fumaça e revisão da bomba de incêndio	H	100	RS 120,00	12.000,00	PRÓPRIA PRÓPRIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Outubro de 2022.  
Marco Antonio Franzato  
Prefeito

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 84/2022**  
Processo 377/2022

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com a empresa VANUZA ELOISA DA SILVA 0065610908, para apresentação do espetáculo "A FÁBULA DO DEJAVU INFINITO", como parte da programação do I EXPO-MORCEGOS DE CIANORTE, no montante de R\$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais), com prazo de execução e vigência de 60 dias, mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Outubro de 2022.  
Marco Antonio Franzato  
Prefeito

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 85/2022**  
Processo 378/2022

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com a empresa EXPRESSO MARIINGÁ LTDA, para fornecimento de bilhetes de passagens para doação através da Secretaria de Assistência Social, no montante de R\$ 10.901,60 (Dez mil novecentos e um reais e sessenta centavos), com prazo de execução e vigência de 31/12/2022, mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Outubro de 2022.  
Marco Antonio Franzato  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÕES**  
**DO PRAZO DE RECURSO À FASE DE ABERTURA DAS PROPOSTAS**  
**CONCORRÊNCIA PÚBLICA 9/2022 - Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica em C.B.U.Q. e obras complementares para o prolongamento da Avenida Galeão no município de Cianorte/PR.**

O Presidente da Comissão de Licitação, nomeado pela Portaria nº 178/2022 de 30 de Agosto de 2022, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase da abertura das propostas de preços ao certame acima, o qual apurou o seguinte resultado:

Razão Social	CNPJ	Preço Proposto
PAVSOLO CONSTRUTORA EIRELI	29.909.743/0001-60	5.788.202,27
WEILLER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	79.986.949/0001-62	6.673.534,81

Desse modo, NOTIFICA-SE os interessados, no prazo de cinco dias úteis conforme Art. 109, I, "b", da Lei Federal 8.666/93, para eventual apresentação de recurso contra a decisão desta Comissão. Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 25 de Outubro de 2022.  
Marcos Alberto Valério  
Presidente

**RESCISÃO CONTRATUAL.**  
TERMO DE RESCISÃO ADMINISTRATIVA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 268/2021 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA GRUDA E FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI, ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREÇO Nº 101/2021.

CONTRATANTES: Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça da República nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.399.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG nº 3837024 SSP/PR, e do CPF nº 396.808.859-84, e a empresa GRUDA E FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Carlos Setin 239, bairro Afonso Pena, CEP 83.045-340, na cidade de São José dos Pinhais, inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.795.006/0001-26, telefone 41 3058-3295, Email: contato@grudaefixa.com.br, clayton7.comercial@gmail.com, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Clayton Jones Dos Santos Henrique, portador da Cédula de Identidade 8123080/SSP e do CPF 036.057.279-05, residente e domiciliado em São José dos Pinhais.

OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos para as secretarias em geral.

RESCISÃO: Rescindem-se a Ata de Registro de Preço nº 268/2021. A rescisão contratual foi feita por ato unilateral da Administração segundo o dispositivo retromencionado.

A presente rescisão faz cessar imediatamente, todos os efeitos, direitos e obrigações futuras.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato  
Prefeito  
Contratante

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**TORNAR PÚBLICO**

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 19/2022, modalidade Tomada de Preços, Processo 259/2022, concernente a Contratação de empresa especializada para execução de obra de Iluminação Pública com postes ornamentais na Avenida José da Silveira.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: POSTELUZ OBRAS ELETRICAS LTDA como vencedora do Item 1 no valor total de R\$ 438.901,71 (quatrocentos e trinta e oito mil, novecentos e um reais e setenta e um centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Outubro de 2022.  
Marco Antonio Franzato  
Prefeito

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA**  
ESTADO DO PARANÁ  
RECURSOS HUMANOS  
Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87.230-000  
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: rh@jussara.pr.gov.br  
CNPJ: 75.789.552/0001-20

**PORTARIA Nº 164/2022**

**RESOLVE:**

**C O N C E D E R** - Aos Funcionários Públicos Municipais, abaixo relacionados, Férias Regulamentares, conforme dispõe o Artigo 77 do Regime Jurídico Único, Lei Municipal nº 1.710/19.

**ADRIANA DE FATIMA DA SILVA** - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 01/02/2021 a 31/01/2022 com o período de concessão para 24/10/2022 a 22/11/2022, conforme requerimento protocolado sob nº 9373/22.

**ANDRE LUIZ RODRIGUES CALLEGARI** - Solicita férias regulamentares do período aquisitivo de 14/08/2021 a 13/08/2022, com o período de concessão para 24/10/2022 a 22/11/2022, conforme requerimento protocolado sob nº 9372/2022.

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE**  
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA  
Aos 21 de outubro de 2022.

**Robison Pedrosa da Silva**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA**  
ESTADO DO PARANÁ  
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87.230-000  
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: gabinete@jussara.pr.gov.br  
CNPJ: 75.789.552/0001-20

**PORTARIA Nº 165/2022**

**O SENHOR ROBISON PEDROSO DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE JUSSARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,**

**RESOLVE:**

**Art. 1.º - Nomear os membros e seus respectivos suplentes para comporem o Comitê Local do Programa Nossa Gente Paraná.**

**Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social**  
Titular: Marilisa Vasconcelos Rosa  
Suplente: Ana Beatriz Nascimento Molena

**Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura**  
Titular: Aparecida Pivato Versuti  
Suplente: Andressa de Fátima Silva

**Representantes da Secretaria Municipal de Saúde**  
Titular: Lucilaine Rodrigues de Lima Costa  
Suplente: Maria Serli Soares dos Santos Vieira

**Representantes da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Trabalho e Emprego**  
Titular: Robson Rinaldi  
Suplente: Sandra Aparecida Marioto de Aquino

**Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento, Economia e Gestão**  
Titular: Altton Vieira de Mattos  
Suplente: Persio Jean Pereira de Souza

**Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente**  
Titular: Valdecir Pereira Lima  
Suplente: Érica Valentini Colauto Oliveira

**Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogando a Portaria n.º 038/2018 de 05/02/2018.**

**Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário.**

Edifício da Prefeitura do Município de Jussara, em 24 de Outubro de 2022.

**Robison Pedrosa da Silva**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**ASSOCIAÇÃO DOS JORNAIS DIARIOS DO INTERIOR DO PARANÁ - ADI**  
**CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA**

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS JORNAIS DIARIOS DO INTERIOR DO PARANÁ - ADI, de acordo com os artigos 10 e 15 do Estatuto Social em vigor, convoca seus associados QUE ESTIVEREM EM DIA COM SUAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS para participarem da reunião de Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no dia 25 (vinte e cinco) de novembro de 2022 às 11h00min em primeira convocação com a presença de 2/3 dos associados, e às 11h30min em segunda e última convocação, esta com número mínimo de 50% (cinquenta por cento) dos associados, que será realizada no Bristol Centro Cívico - Sala Brasil, localizado na Rua Deputado Mário de Barros, 1158 - Centro Cívico, Curitiba - PR., para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia

**I - Alteração de Estatuto Social.**

Maringá - Paraná, 24 de outubro de 2022.

Jucelino Costa dos Santos - Presidente

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA**  
ESTADO DO PARANÁ  
RECURSOS HUMANOS  
Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87.230-000  
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: rh@jussara.pr.gov.br  
CNPJ: 75.789.552/0001-20

**PORTARIA Nº 167/2022**

**TORNA PÚBLICO PERDA DE DIREITO, DA CANDIDATA APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL, ABERTO PELO EDITAL 001/2017, EM PLEITEAR NOMEAÇÃO PARA O CARGO.**

**O SENHOR ROBISON PEDROSO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,**

**RESOLVE:**

**Art. 1º - TORNAR PÚBLICO** - a perda do direito de **ALINE ALVES DA SILVA**, classificado em 26º lugar, no cargo de **PROFESSOR 40 HORAS**, no Concurso Público Municipal, regulamentado pelo Edital de nº 001/2017 de 06 de janeiro de 2017, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista que a candidata não se apresentou mediante **EDITAL DE CONVOCAÇÃO**, de 17 de outubro de 2022 e publicado na Tribuna de Cianorte no dia 18 de outubro de 2022, página B-4, edição nº 8851 /

**Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.**

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE**  
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA  
Aos 25 de outubro de 2022.

**Robison Pedrosa da Silva**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**Sindicato Rural de Rondon**  
Avenida Espanha 1216 - e-mail: [sindruronalrondon@gmail.com](mailto:sindruronalrondon@gmail.com)  
Tel/fax: (44) 3672-1260 - Rondon - cep: 87800-000 - Paraná

**SINDICATO RURAL DE RONDON**  
**EDITAL DE CONVOCAÇÃO**  
**ELEIÇÕES SINDICAIS**

Será realizada eleição sindical, no dia 08 de dezembro de 2.022, das 08:00 às 17:00 horas, na Sede desta entidade, sito a Avenida Espanha um mil duzentos e dezesseis em Rondon - Pr , para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegado Representante junto a FAEP e respectivos suplentes deste Sindicato, relativa ao mandato do período de 31 de janeiro de 2.023 à 30 de janeiro de 2.026, devendo o requerimento de registro de chapa ser apresentado à secretaria do sindicato no horário de 08:00 às 17:00 horas, no período de 15 (quinze) dias para o registro de chapas, que ocorrerá a partir do primeiro dia útil posterior à publicação do presente aviso. O edital de convocação da eleição encontra-se afixado na sede desta entidade e em outros locais públicos.

Rondon, 25 de outubro de 2022.

**Irmal Aparecido Basso**  
Presidente do Sindicato Rural de Rondon

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA**  
ESTADO DO PARANÁ  
CONTABILIDADE  
Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87.230-000  
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br  
CNPJ: 75.789.552/0001-20

**DECRETO 6110/2022**

**"ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR"**

O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contida na Lei Municipal nº 1.829 de 15/12/2021.

**DECRETA**

**Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 32.218,42 (trinta e dois mil, duzentos e deztois reais e quarenta e dois centavos), na seguinte dotação orçamentária:**

Des. Orç.	Ord.	Funcional	Program.	Tema	Resúmenes	Subelementos	Cat. Eco.	Valor
	000	1545	100031006	3191	Implantação e Educação de Obras Públicas		4.4.90.51	32.218,42
<b>TOTAL</b>								<b>32.218,42</b>

**Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior será utilizado recurso proveniente do provável excesso de arrecadação na fonte de recurso nº 31917 - Reforma do Terminal Rodoviário - Termo de Convênio nº 371/2020 - SIT nº 45912 - SEDU, conforme preceitos do Inciso I, do Parágrafo Único, do Art. 5º da Lei Municipal nº 1.829 de 15 de dezembro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA).**

**Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2022, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2022 e no Plano Plurianual - PPA 2022/2025.**

**Art. 4º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.**

Jussara, 25 de Outubro de 2022.

**Original Assinado**  
**Robison Pedrosa da Silva**  
Prefeito Municipal

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA**  
ESTADO DO PARANÁ  
LICITAÇÕES  
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87.230-000  
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br  
CNPJ: 75.789.552/0001-20

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 48/2022**

O Município de Jussara, através da divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preço** realizado por este Município mediante Pregão Presencial SRP sob nº 071/2022. Homologado em 24/10/2022.

**Objeto:** futura e eventual aquisição de mochilas e cadernos escolares a serem distribuídos aos alunos da rede municipal de ensino.  
**Prazo da ata de Registro de Preço:** 12 meses a partir da sua assinatura.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
1	Mochila com três compartimentos, corpo principal, fole do bolso inferior horizontal, bolso inferior, fole do corpo reforço de alça e alças das costas em tecido lãcet escamado 100% poliéster. Tamanhos fundamental e pré-escola, com zíperes produzidos com matéria prima virgem e certificada que garante grau de toxicidade de pigmento zero. Deverá ter estampa da logo da secretaria de educação fornecida ao detentor do certame.	UN	900	R\$ 68,00	61.200,00	PALLOART
2	Estato escolar em tecido rip stop, de composição poliéster e poliamida, dimensões aproximadas 4mm de largura por 2,5mm de comprimento.	UN	900	R\$ 13,70	12.330,00	PALLOART

Jussara, 25 de outubro de 2022.

**Robison Pedrosa da Silva**  
Prefeito Municipal

**SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS**  
**COMARCA DE CIDADE GAÚCHA - PR**  
Rua Mário Ribeiro Borges, 2.890 - Sala 2 - Cidade Gaúcha - PR - CEP: 87.820-000  
Fone (44) 3675-2277 | e-mail: [registrogaucha@gmail.com](mailto:registrogaucha@gmail.com)  
Ricardo Teixeira Marques - Registrador

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA**  
ESTADO DO PARANÁ  
LICITAÇÕES  
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87.230-000  
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br  
CNPJ: 75.789.552/0001-20

**TERMO DE RATIFICAÇÃO**  
**À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2022-PMJ**

Considerando as informações, documentos e pareceres contidos no Processo Administrativo nº 150/2022, **RATIFICO** a Dispensa de Licitação nº 042/2022, para contratar com o Senhor **NILSON GOTARDO**, inscrito no CPF sob nº 486.899.989-34 e portador do RG sob nº 3.451.346-5, com o objetivo da locação de um imóvel para o funcionamento da sede do Conselho Tutelar, durante o período de 12 (doze) meses no Município de Jussara, com o valor mensal de R\$: 600,00 (seiscentos reais).

Esta Ratificação se fundamenta no Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do necessário contrato, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Jussara, 25 de outubro de 2022.

**Robison Pedrosa da Silva**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA**  
ESTADO DO PARANÁ  
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87.230-000  
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: gabinete@jussara.pr.gov.br  
CNPJ: 75.789.552/0001-20

**PORTARIA Nº 166/2022**

**O SENHOR ROBISON PEDROSO DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE JUSSARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,**

**RESOLVE:**

**Art. 1.º - Nomear os membros e seus respectivos suplentes para comporem o Comitê Municipal do Programa Nossa Gente Paraná.**

**Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social**  
Titular: Jessica Rogério Ferreira  
Suplente: Celso Evaristo da Costa

**Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura**  
Titular: Sílvia Maria Toloni Maranhão  
Suplente: Salete Mazzarão Gueti

**Representantes da Secretaria Municipal de Saúde**  
Titular: Renata Rinaldi da Silva  
Suplente: Maria Oliveira Silva

**Representantes da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Trabalho e Emprego**  
Titular: Robson Rinaldi  
Suplente: Sandra Aparecida Marioto de Aquino

**Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento, Economia e Gestão**  
Titular: Altton Vieira de Mattos  
Suplente: Persio Jean Pereira de Souza

**Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente**  
Titular: Valdecir Pereira Lima  
Suplente: Érica Valentini Colauto Oliveira

**Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogando a Portaria n.º 037/2018 de 05/02/2018.**

**Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário.**

Edifício da Prefeitura do Município de Jussara, em 24 de Outubro de 2022.

**Robison Pedrosa da Silva**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**EDITAL DE REGISTRO DE LOTAMENTO**

**RICARDO TEIXEIRA MARQUES**, Agente Delegado do Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Cidade Gaúcha - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, na forma da Lei, etc...

Faz saber a todos que vierem o presente edital, ou que notícias suas tiverem, que a empresa **CENTRAL - INCORPORADORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.966.990/0001-20, com sede a Avenida Bonifácio, nº 1.678, Jardim São Pedro, em Marialva-PR, requer com base na Lei nº 6.766/76, e demais disposições e normas legais vigentes no País, apresentando os documentos exigidos pelo art. 16 da cidade lei, os quais encontram-se aqui previamente depositados, sob o Protocolo nº 87.827, o registro do parcelamento do solo urbano, pela forma de loteamento, no imóvel denominado **"SUPER QUADRA Nº 16-B-REMANESCENTE-A-1/2"**, que tem a área de **39.598,9842 m2**, oriundo da unificação das super quadras **16-B-Rem-A-1** e **16-B-Rem-A-2**, estas oriundas da super quadra **16-B-Rem-A**, da planta oficial da cidade de RONDON, nesta comarca de Cidade Gaúcha, Estado do Paraná, a ser denominado **"JARDIM GOLDEN PARK III"**, imóvel objeto do **MATRÍCULA Nº 32.278** Livro 2, de Registro Geral desta serventia. Características do empreendimento: O loteamento contém **113** lotes e **02** quadras, com metragem variada, num total de **24.137,876 m2**, dividido em **12** (doze) quadras, a saber: **1) Quadra nº 01** com **06** (seis) lotes, totalizando uma área de **2.721,805 m2**; **2) Quadra nº 02**, com **12** (doze) lotes, totalizando uma área de **2.241,07 m2**; **3) Quadra nº 03**, com **14** (quatorze) lotes, totalizando uma área de **2.493,16 m2**; **4) Quadra nº 04**, com **03** (três) lotes, totalizando a área de **2.440,82 m2**; **5) Quadra nº 05**, com **14** (quatorze) lotes, totalizando a área de **2.378,04 m2**; **6) Quadra nº 06**, com **14** (quatorze) lotes, totalizando uma área de **2.421,23 m2**; **7) Quadra nº 07**, com **15** (quinze) lotes, totalizando uma área de **2.965,20 m2**; **8) Quadra nº 08**, com **02** (dois) lotes, totalizando a área de **413,34 m2**; **9) Quadra nº 09**, com **05** (cinco) lotes, totalizando **947,00 m2** de área; **10) Quadra nº 10**, com **13** (treze) lotes, totalizando **2.215,00 m2** de área; **11) Quadra nº 11**, com **14** (quatorze) lotes, totalizando a área de **2.990,29 m2**; e **12) Quadra nº 12**, com **01** (um) lote (não edificável) com **114,97 m2**. Dentro os lotes acima foi instituída como área institucional o Lote 03 da Quadra 04, com uma área de **1.983,12 m2**. As áreas das ruas e calçadas totalizam **12.375,63 m2**, e são compostas por **10** (dez) ruas, a serem denominadas de: Rua Otávio Gonçalves da Costa, com **1.703,40 m2**; Rua Antônio Sardeto, com **149,94 m2**; Rua Osvaldo Aparecido Bastreghi, com **2.123,00 m2**; Rua Cipriano Boechça (parte B), com **588,00 m2**; Rua Dirceu Riga, com **960,00 m2**; Rua Jurandir Fernandes, com **1.690,00 m2**; Rua Ademir Valloto, com **960,00 m2**; Rua Antônio Gomes, com **960,00 m2**; Rua Cipriano Boechça (parte A), com **960,00 m2**; e Rua Luiz Scabarini, com **960,00 m2**. Foi reservada ainda a área de faixas de domínio da PR-180, atualmente integrante da malha rodoviária municipal, nos termos da Lei nº 1.954/2021, com área de **2.081,9762 m2**. A área do loteamento será urbanizada, com a infra-estrutura exigida pelos órgãos públicos, não havendo restrições urbanísticas, exceto as legais. Aprovação pelos órgãos competentes: Licença de instalação do IAT, nº 213561, datada de 14/12/2020, válida até 14/12/2026. Decreto Municipal de Aprovação nº 5.914/2022, de 19/07/2022, publicado no jornal Diário do Nordeste, de Paraná/PR, aos 19/07/2022. O prazo para a execução e implantação de toda a infraestrutura é de 30 (trinta) meses, iniciando-se em Novembro/2022, beneficiária essas especificadas no citado decreto, tendo ficado caucionada em favor do município, para garantia da execução de toda a infraestrutura, os seguintes lotes: da Quadra 02, os lotes 03, 04, 09 e 10; da Quadra 03, os lotes 03, 04, 11 e 12; da Quadra 05, os lotes 03, 04, 11 e 12; e da Quadra 06, os lotes 03, 04, 11 e 12. Fica condicionado de todos, exceto se o presente edital, que será publicado em jornal de circulação regional, por três dias consecutivos, de conformidade com o previsto na Lei nº 6.766/76, facultando-se aos interessados impugnar o procedimento em até 15 (quinze) dias após a data da última publicação. **RICARDO TEIXEIRA MARQUES**, Oficial Registrador, digitei e subscrevi.

O referido é verdade e dou fé.  
Cidade Gaúcha, PR, 26 de Outubro de 2022.

**Ricardo Teixeira Marques**  
Agente Delegado

**SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS**  
**COMARCA DE CIDADE GAÚCHA - PR**  
**RICARDO TEIXEIRA MARQUES**  
REGISTRADOR

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA**  
ESTADO DO PARANÁ  
LICITAÇÕES  
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87.230-000  
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br  
CNPJ: 75.789.552/0001-20

**AVISO DE EDITAL**  
**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2022-PMJ**  
**JIPC - Menor Preço, por Item**  
**Natureza: Registro de Preços**

O Município de Jussara, Paraná, torna Público para conhecimento dos interessados a realização de Licitação, no dia **16 de novembro de 2022**, às **09:00hr**, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, para **registro de preços**, conforme abaixo relacionado:

**OBJETO:** futura e eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios para suprir às necessidades dos diversos setores da administração pública municipal.  
**Valor total máximo da proposta:** R\$ 504.177,65 (quinhentos e quatro mil cento e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).

A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço Av. Princesa Isabel, nº 320, prédio da Prefeitura Municipal de Jussara, no horário das 08:30 hrs às 11:30 hrs e das 13:30 hrs às 17:00 hrs. A retirada do edital deve ser feita no mesmo endereço e horários supracitados, ou ainda pelo site [www.jussara.pr.gov.br](http://www.jussara.pr.gov.br), link Portal da Transparência. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos ao Núcleo de Apoio à Comissão Permanente de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo telefone/fax (44) 3628-1212, ou e-mail: [licitacao@jussara.pr.gov.br](mailto:licitacao@jussara.pr.gov.br).

Jussara, 25 de outubro de 2022.

**Robison Pedrosa da Silva**  
PREFEITO MUNICIPAL

**CICENOP**  
CNPJ: 01178931/0001-47  
Consórcio Público Intermunicipal do Centro Noroeste do Paraná

**RESOLUÇÃO Nº 67/2022**

**SÚMULA:** INSTITUI O ÓRGÃO OFICIAL IMPRESSO DO CONSÓRCIO, PARA PUBLICAÇÃO EM MEIO FÍSICO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL DE ATOS OFICIAIS DA ENTIDADE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

**O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO CENTRO NOROESTE DO PARANÁ - CICENOP, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS E AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, E:**

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** Instituir como Órgão Oficial impresso do Consórcio, para publicação em meio físico de atos oficiais da entidade a empresa GRÁFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA contratada por meio do contrato administrativo nº 178/2022 oriundo do processo de dispensa de licitação nº 02/2022, ficando a referida empresa responsável pela publicação, em seu jornal de circulação regional, dos atos do consórcio nos termos do contrato celebrado.

**Art. 2º.** Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em sentido contrário.

**Art. 3º.** Publique-se.

Cianorte-Pr, 24 de outubro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**  
Presidente  
*Assinatura lançada no Original*

**CICENOP**  
Consórcio Público Intermunicipal do Centro Noroeste do Paraná  
CNPJ 01.178.931/0001-47 - [www.cicenop.com.br](http://www.cicenop.com.br)

**EXTRATO DE CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO - 01/2022**

**Objeto:** Credenciamento de Pessoa Jurídica da Área de Saúde para Prestação de Serviços no JULHO de 2022 a JULHO de 2023.

**Preço:** De acordo com a Tabela de Procedimentos Médicos Resolução 37/2022, anexo VII do CICENOP. ([www.cicenop.com.br](http://www.cicenop.com.br))

**Dotação Orçamentária:**  
Manutenção do Departamento de Saúde e Assistência Social: 02.001.10.301.0001.2.001  
Material de Consumo: 33.90.30.00.00  
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica: 33.90.39.00.00  
**Vigência:** Outubro/2022 à Julho/2023  
**Data da Emissão das Ordens de Serviços:** Outubro/2022  
**Foro:** Cianorte - Paraná.

Nº	CNPJ	EMPRESAS CONTRATADAS
193/2022	48.287.364/0001-20	PATRICIA COSTA FONAUDILOGIA LTDA
194/2022	47.817.666/0001-09	N D ALCZUK SERVIÇOS MEDICOS LTDA

Cianorte-Pr, 25 de outubro de 2022.

**Marco Antonio Franzato**  
Presidente  
*Original assinado no processo*

**JARDIM GOLDEN PARK III**  
**RONDON - PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA Estado do Paraná. DECRETO MUNICIPAL Nº 3096/2022. Simula: Dispõe sobre autorização para Abertura de Crédito Especial no Orçamento de 2022 (Lei 994/2021), altera as ações no PPA Lei nº 993/2021, e altera metas na LDO Lei nº 979/2021...

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA Estado do Paraná. DECRETO MUNICIPAL Nº 3097/2022. Simula: Dispõe sobre autorização para Correção do Orçamento Inicial de 2022 (Lei 994/2021), conforme Artigo 4º, inciso I, da Lei Municipal nº 994/2021...

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA Estado do Paraná. DECRETO MUNICIPAL Nº 3097/2022. Simula: Dispõe sobre autorização para Correção do Orçamento Inicial de 2022 (Lei 994/2021), conforme Artigo 4º, inciso I, da Lei Municipal nº 994/2021...

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA Estado do Paraná. LEI MUNICIPAL Nº 1049/2022. Simula: Dispõe sobre autorização para Correção do Orçamento Inicial de 2022 (Lei 994/2021), conforme Artigo 4º, inciso I, da Lei Municipal nº 994/2021...

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA Estado do Paraná. LEI MUNICIPAL Nº 1050/2022. Simula: Dispõe sobre autorização para Abertura de Crédito Especial no Orçamento de 2022 (Lei 994/2021), altera as ações no PPA Lei nº 993/2021, e altera metas na LDO Lei nº 979/2021...

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA Estado do Paraná. LEI MUNICIPAL Nº 1050/2022. Simula: Dispõe sobre autorização para Abertura de Crédito Especial no Orçamento de 2022 (Lei 994/2021), altera as ações no PPA Lei nº 993/2021, e altera metas na LDO Lei nº 979/2021...

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2022-PMG. CONTRATANTE: Município de GUAPOREMA, Estado do Paraná, com sede à Rua Para, 86, inscrito no CG/CMF nº 75.378.844/0001-70...

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA Estado do Paraná. RATIOFICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Dispensa Licitação nº 24/2022. RATIFICADO a Dispensa de Licitação, de conformidade com o fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93...

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA Estado do Paraná. DECRETO Nº 3098 - 25 de outubro de 2022. SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Central de 2022 no valor de R\$ 55.900,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Cem Reais) no Exercício Financeiro de 2022...

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA Estado do Paraná. DECRETO Nº 3098 - 25 de outubro de 2022. SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Central de 2022 no valor de R\$ 55.900,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Cem Reais) no Exercício Financeiro de 2022...

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA Estado do Paraná. DECRETO Nº 3098 - 25 de outubro de 2022. SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Central de 2022 no valor de R\$ 55.900,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Cem Reais) no Exercício Financeiro de 2022...

Prefeitura Municipal de São Tomé. LEI Nº 286-2022. AUTORIZA DOAÇÃO DE IMÓVEL MUNICIPAL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ PARA A EMPRESA L. ZAÇO CARBONI - CNPJ Nº 01.218.292/0001-04...

Prefeitura Municipal de Japurá. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/2022. LICITAÇÃO Nº 154/2022 - PREGÃO Nº 94/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ. CONTRATO: LEIZUI ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - CNPJ 02.538.222/0001-98...

Prefeitura Municipal de Japurá. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 235/2022. LICITAÇÃO Nº 154/2022 - PREGÃO Nº 94/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ. CONTRATO: M.TESTA CONFECÇÃO ME - CNPJ 23.829.339/0001-09...

Prefeitura Municipal de Japurá. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 236/2022. LICITAÇÃO Nº 154/2022 - PREGÃO Nº 94/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ. CONTRATO: SÍSIAN APARECIDA SILVA LAMAZZARINI - CNPJ 28.439.635/0001-09...

Prefeitura Municipal de Japurá. LICITAÇÃO Nº 26/2023. TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019. CÂMERA PRIMEIRA - DO PRAZO. O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de validade do CONTRATO Nº 172/2019...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANOEL DO PARANÁ AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022 - PMSMP. O Município de São Manoel do Paraná tem público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 11 de novembro de 2022, na Praça Paraná nº 50, centro, na Prefeitura Municipal em São Manoel do Paraná, Paraná, Brasil...

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ. EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. CONTRATO Nº 078/2022 - PMSMP. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO 17 de outubro de 2022. CONTRATANTE: Município de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, com sede à Praça Paraná, nº 50...

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2022 - PMSMP. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO 25 de outubro de 2022. CONTRATANTE: Município de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, com sede à Praça Paraná, nº 50...

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA. RESOLUÇÃO Nº 019/2022. Súmula: O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, Aprova a prestação de contas referente ao mês de setembro de 2022 do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA de Indianópolis - Estado do Paraná...

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA. RESOLUÇÃO Nº 020/2022. Súmula: O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, Aprova a Prestação de Contas do Apoio ao Incentivo para Fortalecimento da atuação do Conselho Tutelar referente ao 1º semestre de 2021, com recursos recebidos do Fundo para a Infância e Adolescência - FIA Paraná ao município de Indianópolis - Estado do Paraná...

ATA DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DOS PROPONENTES DO EDITAL NÚMERO 026/2022. ANEXO V - PROPOSTA DE PREÇOS. ANEXO VI - HABILITAÇÃO. ANEXO VII - HABILITAÇÃO COMPLEMENTAR. ANEXO VIII - HABILITAÇÃO COMPLEMENTAR 2.

3. Colocado: ALINE CABRAL SANTOS MAGALHÃES. 4. Colocado: ALINE CABRAL SANTOS MAGALHÃES. 5. Colocado: EMILY GABRIEL DE OLIVEIRA LEMOS. 6. Colocado: EMILY GABRIEL DE OLIVEIRA LEMOS.

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS. EDITAL DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO. EDITAL DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO Nº 003/2022. A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Habilitação e Classificação nº 003/2022 que após análise e verificação da documentação habilitatória apresentada e das propostas ofertadas, decidiu classificar as seguintes propostas (valores globais, em reais, em mil e centavos):

